

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۳ اپریل ۲۰۲۲

اخبار سی و هشتمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

تلافی برای حمله به بلگورود؟ حمله ارتش روسیه به فرودگاه نظامی اوکراین

بر اساس گزارش خود، ارتش روسیه به یک فرودگاه نظامی اوکراین در منطقه پولتاوا حمله کرد. وزارت دفاع روسیه روز شنبه در مسکو اعلام کرد که هلیکوپترها و هواپیماهای جنگی منهدم شده اند. علاوه بر این، انبارهای سوخت و سلاح در منطقه مرکزی هدف قرار گرفت.

خودروهای زرهی، مهمات و مخازن سوخت نیز در نزدیکی تقاطع های راه آهن در لوزوویا و پاولوگراد منهدم شدند. در حال حاضر نمی توان این اطلاعات را به طور مستقل تأیید کرد.

در شب پنج شنبه به جمعه، دو هلیکوپتر اوکراینی به یک انبار سوخت در مرکز منطقه بلگورود روسیه حمله کردند و آن را با راکت به آتش کشیدند. وزارت دفاع روسیه تأیید کرد که این حمله هوایی توسط ارتش اوکراین انجام شده است. سرلشکر ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع اوکراین در یک نشست توجیهی گفت: دو هلیکوپتر Mi-24

اوکراینی صبح روز جمعه در ارتفاع بسیار پایین وارد حریم هوایی روسیه شدند و به انبار نفت راکت شلیک کردند. فرض بر این است که این دو هلیکوپتر از فرودگاه مورد حمله در نزدیکی پولاتوا بلند شدند.

پس از یک اولتیماتوم: حمله به کارخانه فولاد ماریوپل (آخرین منطقه در دست فاشیست هژ در ماریوپل) آغاز شده است

جنگجویان هنگ به نام احمد قدیروف رئیس جمهور سابق چین یورش به کارخانه فولاد ماریوپل را آغاز کرده اند. این را رمضان قدیروف، رئیس جمهوری چین در کانال تلگرامی خود اعلام کرد. این سیاستمدار نوشت که این افراد به رهبری زامید خلیف، فرمانده هنگ، مصمم بودند که همه "حامیان باندرا" را از محوطه کارخانه بیرون کنند. به گفته قدیروف، "نازی ها، باندراپی ها و دیگر آشغال ها" دیگر شانس ندارند. رئیس جمهوری چین اطمینان دارد که وظیفه پیش رو به انجام خواهد رسید. در عین حال او این حقیقت را پنهان نمی کرد که این کار سختی است. پیش از این قدیروف به رزمندگان مستقر در فولادسازی "آزوستال" یک روز فرصت داده بود که تسلیم شوند. این مهلت روز یکشنبه به پایان رسید. فولاد ورکز یکی از آخرین سنگرهای هنگ آزوف در ماریوپل است.

پسکوف: بهبود روابط با اروپا تنها در دراز مدت قابل تصور است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در مصاحبه با روزنامه نگار پاول زاروبین در برنامه "مسکو. کرملین. پوتین" در شبکه تلویزیونی روسیا ۱ گفت: زمان ارزیابی مجدد روابط بین اروپا و روسیه به این زودی نخواهد رسید.

وقتی مستی بورین امریکائی ها از سر اروپایی ها پرید و هوشیار شدند و متوجه شدند که همه ما باید نگران آینده قاره‌مان، اروپا، حتی اوراسیا باشیم، زمان آن فرا خواهد رسید – و این یک چشم‌انداز کوتاه‌مدت نیست – روابط خود را دوباره ارزیابی کنیم و وارد دیالوگ شویم."

روابط روسیه و اتحادیه اروپا از زمان آغاز عملیات نظامی برای غیرنظامی کردن و غیرنظامی کردن اوکراین به شدت بدتر شده است. پس از ایالات متحده، اتحادیه اروپا نیز تحریم های گسترده ای را علیه روسیه اعمال کرد، درخواست ها برای وابستگی کمتر به منابع انرژی روسیه بلندتر شد و ده ها دیپلمات روسی از کشورهای مختلف اخراج شدند.

مترجم: روس ها هنوز نسبت به اروپایی ها متوهمند آنها فکر میکنند آنها را "اروپائی" و "متمدن" به حساب می آورند.

حمله تروریستی به توزیع کمک های بشردوستانه خنثی شد

سرویس مطبوعاتی این آژانس اعلام کرد که نیروهای ویژه گارد ملی روسیه از حمله تروریستی به مرکز توزیع کمک های بشردوستانه در منطقه کیف جلوگیری کردند.

افسران گارد ملی روسیه در حین گشت زنی، یک بمب دست ساز کشف کردند. آنها منطقه را محاصره کردند و جمعیت را به فاصله ایمن تخلیه کردند. گروه خنثی سازی بمب متوجه شد که وسیله انفجاری از گلوله های توپخانه ۱۵۲ میلی متری ساخته شده است.

"به لطف اقدام سریع و شایسته مقامات روزگواردیا، از حمله ملی گرایان اوکراینی ستیزه جو به جمعیت غیرنظامی جلوگیری شد."

در بیانیه مطبوعاتی می گوید. نام مکان به دلایل تاکتیکی ذکر نشده است.

با تشکر از مواضع ضد روسی لندن: گاز روسیه برای شل وجود ندارد

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز شنبه به نمایندگان رسانه ها گفت، غول انرژی بریتانیا شل دیگر گاز روسیه را دریافت نخواهد کرد. دولت انگلیس مسئولیت این تصمیم طرف روسی را بر عهده دارد. پسکوف به معنای واقعی کلمه:

لندن می خواهد رهبر هر چیزی که ضد روسیه است باشد. حتی می خواهد بر واشنگتن غلبه کند! این بهای آن است! سخنگو به این واقعیت اشاره کرد که انگلیس تاکنون تنها کشوری است که تحریم هایی را علیه گازپروم بانک روسیه اعمال کرده است که از طریق آن پرداخت گاز طبیعی روسیه انجام می شود.

رهبر کریمه آکسیونوف: کریدور زمینی به کریمه فرصت های جدیدی را باز می کند

سرگئی آکسیونوف، رئیس جمهوری خودمختار کریمه نسبت به توسعه شبه جزیره و مناطق مجاور ابراز خوش بینی کرد:

کریدور زمینی به دونتسک می تواند زندگی مردم و اقتصاد این مناطق را بالقوه توسعه داده و تقویت کند این تحول میتواند برای رسیدن به اهداف مشترکمان کمک کنند. ما در حال شروع به ایجاد روابط با سرمایه داران در منطقه خرسون هستیم، به خصوص که بازار کریمه از قبل تقاضا برای کالاها را دارد. منطقه همسایه این یک انگیزه جدید برای توسعه مناطق و اقتصاد ما است."

به گفته آکسیونوف، وضعیت شهروندان اوکراینی که از مرز کریمه عبور می کنند تحت کنترل است و مردم از حمایت کامل برخوردار هستند. وی گفت: ساکنان بخش بزرگی از "مناطق آزاد شده اوکراین" آماده دریافت پاسپورت روسی در آینده نزدیک هستند.

"بخش بزرگی از مردم مناطق آزاد شده آماده دریافت فوری پاسپورت روسی هستند. صحبت درباره تصمیمات سیاسی خیلی زود است، اما اتفاق نظر بر این است که مردم آماده هستند به مدت هشت سال، مردم تحت تأثیر تبلیغات مقامات اوکراینی بودند که هدفشان تفرقه انداختن بین مردم بود."

روسیه یک پالایشگاه در اوکراین را مورد حمله قرار داد

شبکه خبری سی ان ان در خبری فوری گزارش داد: روسیه یک پالایشگاه واقع در مرکز اوکراین را مورد بمباران هوایی قرار داد.

به گزارش روز شنبه ایرنا، سی ان ان با انتشار این خبر افزود: این پالایشگاه در شهر "کرمچوک" (Kremenchuk) واقع در استان "پولتاوا" اوکراین بامداد امروز شنبه مورد حمله هوایی قرار گرفت.

سی ان ان افزود: دیمیتری لونین، فرماندار منطقه پولتاوا در اوکراین که پالایشگاه در آن قرار دارد، گفت که سه فروند هواپیمای روسی ساعت ۰۶:۰۰ بامداد به وقت محلی این حمله را انجام دادند اما هنوز مشخص این نیست این حمله تلافی به همراه داشته است یا خیر.

سی ان ان درمورد بمباران این پالایشگاه گزارش داد: "ایگور کوناشنکو" (Igor Konashenkov) سخنگوی وزارت دفاع روسیه درباره این حمله گفت؛ " این پالایشگاه واقع در شهر کرمچوک در مرکز اوکراین مورد اصابت سلاح های هوایی و دریایی بسیار دقیق و دوربرد قرار گرفت".

این رسانه تصویری امریکایی افزود: سخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین گفت دو مقر نظامی دیگر در شهرهای پولاتاو و "دنیپرو" (Dnipro) واقع در شرق شهر کرمچوک نیز توسط راکت های بسیار دقیق مورد هدف قرار گرفتند. سی ان ان در ادامه گزارش داد: حمله روسیه به این پالایشگاه در اوکراین در پی حمله هلیکوپترهای اوکراینی به انبار سوخت در داخل خاک روسیه در روزهای اخیر صورت می گیرد.

هفت راهرو خروج برای جمعیت در شرق اوکراین

به گفته دولت کیف، هفت راهروی خروج روز شنبه برای تخلیه غیرنظامیان در شهرهای درگیر در شرق اوکراین ایجاد شد. همانطور که معاون نخست وزیر ایرینا ورشچوک در کیف اعلام کرد، از شهر ماریوپول در جنوب، که به طور خاص تحت تاثیر عوتقب جنگ قرار دارد، مسیری برای وسایل نقلیه شخصی به سمت شهر زاپوروژیه هدایت می شود. از شهر بردیانسک، غیرنظامیان باید با اتوبوس ها سوار شوند، اما می توانند با وسایل نقلیه خود در جهت زاپوروژیه رانندگی کنند.

ورشچوک در کانال خبری تلگرام خود نوشت: پنج راهرو از مناطق درگیری شده دونباس به شهر باخموت منتهی می شوند. مسیرها هر روز به روز می شوند. روسیه و اوکراین بارها یکدیگر را به خرابکاری در تخلیه شهرها و شهرها متهم می کنند. مسکو اخیرا اعلام کرد که عملیات نظامی خود را در شرق اوکراین متمرکز خواهد کرد.

گزارش وزارت دفاع روسیه: فرودگاه های نظامی در پولاتاو و دنیپرو تخریب شدند

وزارت دفاع روسیه در نشست خبری صبح شنبه اعلام کرد که نیروهای مسلح روسیه طی شبانه روز فرودگاه های نظامی نزدیک شهرهای پولاتاو و دنیپرو را با راکت های دقیق پرتاب هوایی منهدم کردند. گفته می شود که نیروهای DPR بخش قابل توجهی از روستای Novobakhmutovka را اشغال کرده و یک جوخه زرهی و دو جوخه موتوری پیاده نظام نیروهای اوکراینی را منهدم کردند. این وزارتخانه گفت که تلفات طرف اوکراینی به ۴۰ نفر می رسد. علاوه بر این، گفته می شود که سلاح های بسیار دقیق نیروهای مسلح روسیه، انبارهای بنزین و سوخت دیزل را در پالایشگاه نفت کرمچوک که از آنجا به نیروهای اوکراینی در مناطق مرکزی و شرقی تامین می شد، نابود کرده است. به گفته وزارت دفاع روسیه، دو هلیکوپتر Mi-24 اوکراینی و ۲۴ پهپاد اوکراینی سرنگون شدند.

روسیه به تامین گاز در مقیاس وسیع از طریق اوکراین ادامه می دهد

شرکت روسی گازپروم به پمپاژ گاز از طریق اوکراین به غرب در مقیاس وسیع ادامه می دهد. همانطور که این گروه در مسکو اعلام کرد، قرار است این شنبه ۱۰۸ میلیون متر مکعب از طریق سیستم خط لوله منتقل شود. بر اساس اطلاعات روسیه، این مقدار مطابق با مقدار سفارش است. طبق گزارش آژانس اینترفاکس، این تحویل توسط اپراتور شبکه ترانزیت گاز اوکراین تایید شده است.

حداکثر بهره برداری ممکن قراردادی ۱۰۹ میلیون متر مکعب گاز در روز است. اوکراین برای بودجه دولتی خود هزینه های ترانزیت مهمی از ترانزیت گاز روسیه دریافت می کند. به گزارش اینترفاکس، با این حال، در حال حاضر

هیچ گازی از طریق خط لوله روسیه-اروپا یا مال-اروپا از طریق بلاروس و پولند به المان جریان ندارد. در عوض، گاز از المان به پولند در فرآیندی به اصطلاح معکوس از تأسیسات ذخیره سازی اروپا هدایت می شود.

رئیس جمهور سابق مدودف در مورد عضویت احتمالی اوکراین در اتحادیه اروپا: لطفاً، اگر افتخار بدهید!

دیمیتری مدودف، رئیس جمهور سابق و نخست وزیر روسیه و معاون کنونی شورای امنیت روسیه درباره احتمال پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا صحبت کرده است. این سیاستمدار در کانال تلگرامی خود با تأکید بر اینکه اوکراینی ها از موضع روسیه در این زمینه آگاه هستند، تأکید کرد: اگر چنین آرزویی دارید، لطفاً، اگر افتخار بدهید. با این حال، مدودف خاطرنشان کرد که پرونده های مونته نگرو و مقدونیه گواه این است که تنها راه برای پیوستن به اتحادیه اروپا عضویت در ناتو است. در این زمینه، رئیس جمهور سابق واشنگتن را "ارباب" بروکسل توصیف کرد.

نمادهای نئونازی در یکی از بزرگترین فروشگاه زنجیره ای مواد مصرفی (کافلند) معامله می شوند

نمادهای نئونازی های رادیکال راست گرای هنگ آروف اوکراین که برخی از آنها در المان ممنوع هستند!! در حال حاضر در وبسایت در یکی از بزرگترین فروشگاه زنجیره ای مواد مصرفی Kaufland برای فروش عرضه می شوند.

با ۱۴.۹۹ یورو می توانید یک پرچم بزرگ اوکراین را با نماد هنگ آروف خریداری کنید شبه نظامیانی که در سراسر جهان به عنوان ملی گرا و راست افراطی طبقه بندی می شود که البته در چین تولید می شود. (احتمالاً شرکت چینی کاملاً از محتوا) نشان آروف که بر روی آن چاپ شده حاوی دو عنصر است که به نئونازیسم اختصاص داده شده است: فرشته به اصطلاح گرگ که در میان افراط گرایان راست در همه کشورها به عنوان جانشین سواستیکا محبوب است و در پشت آن به اصطلاح "خورشید سیاه" معروف است. "

استفاده از Wolfsangel به عنوان نماد سازمان های خلاف قانون اساسی در المان مجازات دارد. فقط برای مقاصد گزارش دهی در این نسخه تکثیر شده است. ساعت ۱۳ به وقت اروپای مرکزی این محتوی حذف شد.

دم خروس ادعاهای زلنسکی در مورد عدم پیوستن به ناتو و حمله مستقیم به خاک روسیه!

زلنسکی با فاکس نیوز درباره حمله به تأسیسات ذخیره نفت در بلغورود روسیه مصاحبه کرد ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در صحبت با خبرنگار فاکس نیوز از پاسخ دادن به این سؤال که آیا اوکراین مسئول حمله هلیکوپتری به تأسیسات ذخیره سازی نفت در شهر بلغورود روسیه است، خودداری کرد. با این حال، او اشاره کرد که این دستور او بوده است. زلنسکی به معنای واقعی کلمه:

ببخشید من به عنوان فرمانده کل قوا در مورد هیچ یک از دستورات خود بحث نمی کنم.

زلنسکی همچنین در این مصاحبه تأکید کرد که این اشتباه است که ناتو نمی خواهد در اوکراین دخالت کند. به گفته وی، اتحاد با الحاق اوکراین تقویت خواهد شد. زلنسکی اوکراین را "یکی از بخش های مهم قاره اروپا" توصیف کرد.

(این صحبت ها نشان می دهد ادعاهای اوکراین و زلنسکی در مذاکرات با روسیه و اطلاعاتی های آن در مورد اینکه نمی خواهند به پیمان ناتو بپیوندند و می خواهند بی طرف مانند چرند محض است و نه باید یک ثانیه به آن اعتماد کرد.)

ژلنسکی درباره موضوع مذاکره با روسیه تاکید کرد که اوکراین به هیچ وجه با سرزمین های خود "مبادله" نخواهد کرد. رئیس دولت اوکراین گفت که بحث تمامیت ارضی و حاکمیت مطرح نیست.

سفارت اسلونی در کیف مجبور شد پرچم خود را به دلیل شباهت به پرچم روسیه حذف کند

پرچم اسلونی از روی سفارت در پایتخت اوکراین برداشته شد. سه رنگ اسلونی شبیه پرچم روسیه است، به همین دلیل است که پلیس اوکراین با درخواست برای برداشتن پرچم به دیپلمات ها مراجعه می کند. پرچم اسلونی به دلیل شباهت به سه رنگ روسیه از روی سفارت اسلونی در کیف حذف شده است. به گزارش شبکه تلویزیونی اسلونی RTV Slovenija، این را بوشتیان لسژاک، نماینده موقت اسلونی در کیف اعلام کرد.

چین، بعد از نشست با اتحادیه اروپا: به تجارت معمول با روسیه ادامه می دهیم

یک مقام وزارت خارجه چین تاکید کرد که این کشور از طرفین دخیل در بحران اوکراین نیست و گمان نمی کند که تجارت معمول با سایر کشورها از جمله روسیه، باید تحت الشعاع این بحران قرار بگیرد. "وانگ لوتانگ" مدیرکل امور اروپایی وزارت خارجه چین می گوید دولت پکن قصدی برای دور زدن عامدانه تحریم های غرب علیه روسیه ندارد.

با این حال، وی تاکید کرد که چین در اقتصاد جهانی از راه تجارت معمول با روسیه مشارکت می کند. وی در این باره افزود: چین یکی از طرفین دخیل در بحران اوکراین نیست و گمان نمی کنیم که تجارت معمول با سایر کشورها باید تحت تاثیر این بحران قرار بگیرد.

وانگ افزود: چین با تحریم ها مخالف است و تاثیر این تحریم ها می تواند دیگر نقاط جهان را هم تحت الشعاع قرار دهد و به جنگ ارزی و جنگ تجاری و مالی منجر شود حال آنکه زنجیره عرضه و تقاضا و صنعت و حتی گلوبالیسم و نظم اقتصادی هم به مخاطره می افتد.

این اظهارات یک روز بعد از نشست مجازی سران چین و اتحادیه اروپا ایراد شد که طی آن، بروکسل از پکن خواست به پایان جنگ اوکراین کمک کند و تحریم های ضد روسی را دور نزند. بروکسل همچنین خواستار تضمین هایی مبنی بر عدم کمک نظامی چین به روسیه شد.

وزارت امور خارجه چین تاکید کرد سیاست های امریکا و گسترش ناتو عوامل اصلی بروز بحران و جنگ در اوکراین به شمار می آیند.

به نقل از شبکه تلویزیونی ای پی تی ان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری خود در این وزارتخانه تاکید کرد سیاست های امریکا و گسترش ناتو عوامل اصلی بروز بحران و جنگ در اوکراین به شمار می آیند. ژائو لیجان (Zhao Lijian) گفت: ناتو به عنوان محصول جنگ سرد که بعد از فروپاشی شوروی می بایست منحل می شد؛ به عنوان اصلی ترین عامل بحران در اوکراین به حساب می آید. امریکا باعث شد که ناتو در دو دهه اخیر و بعد از هزار و نهصد و نود و نه، پنج حوزه به سوی شرق گسترش یابد و اعضای ناتو نیز از شانزده عضو به سی عضو افزایش یابد. ناتو در این مدت بیش از هزار کیلومتر به سوی شرق توسعه یافته و خود را به مرزهای روسیه رسانده است به شکلی که روسیه مجبور به عقب نشینی و پس کشیدن دیوار خود به صورت گام به گام شده است. لیجان گفت: نه اروپا و نه جهانیان، نیازی به جنگ سرد جدیدی ندارند. بحران در اوکراین بیش از یک ماه به طول کشیده است و بسیاری از

کشورها در جامعه جهانی امیدوارند که صحبت‌های صلح برگزار شود و آتش بس در اسرع وقت به دست بیاید. ناتو نیز باید نقش خود را در جهت امنیت اروپا و بحران اوکراین ایفا کند.

وی افزود: از زمان شروع جنگ اوکراین و اقدامات گسترده غربی‌ها برای تحریم روسیه، چینی‌ها اعلام کرده اند از هیچکدام از دو سوی درگیری طرفداری نمی‌کنند، ولی در عین حال هیچ محدودیتی نیز برای شراکت با مسکو برای خود قائل نیستند. پکن در عین امتناع از محکوم کردن حمله روسیه به اوکراین، با تحریم‌های گسترده علیه مسکو مخالفت کرده و بیشتر خبرها و تبلیغات روسی از درگیری را بازتاب داده است. اظهارات سخنگوی وزارت خارجه چین در حالی مطرح می‌شود که سران چین و کشورهای عضو اتحادیه اروپا به صورت مجازی نشستی را برگزار کرده اند که انتظار می‌رود مساله اوکراین نیز در این نشست در بحث‌های دو طرف گنجانده شود. سران اروپایی می‌گویند به دنبال تضمینی از سوی چین برای نادیده نگرفتن تحریم‌های اعمال شده علیه مسکو و عدم کمک رسانی به روسیه از سوی این کشور هستند.

امریکا تانک‌های ساخت شوروی را در اختیار اوکراین قرار می‌دهد

روزنامه نیویورک تایمز به نقل از یک مقام امریکایی گزارش داد که جو بایدن رییس جمهوری امریکا و متحدانش، تانک‌های ساخت شوروی سابق را برای حمایت از اوکراین به دونباس منتقل خواهند کرد. به گزارش شبکه الجزیره، این مقام امریکایی که خواست نامش فاش نشود به نیویورک تایمز گفت: عملیات انتقال این تانک‌ها به منطقه دونباس بزودی آغاز خواهد شد.

به گفته این مقام امریکایی، این تانک‌ها اوکراین را قادر می‌سازد که دست به حملات توپخانه‌ای با برد زیاد به اهداف روسیه در دنباس بزند.

این مقام امریکایی به زمان دقیق این انتقال و نیز تعداد دقیق تانک‌ها و نیز کشوری که قرار است این تجهیزات از طریق آن به اوکراین منتقل شود، اشاره ای نکرده است.

این خبر ساعاتی پس از آن منتشر می‌شود که دمیتری کولبا وزیر امور خارجه اوکراین جمعه شب مدعی شد: عقب نشینی برخی نیروهای روسی احتمالاً تلاشی برای آمادگی به منظور حمله دوباره به دونباس است.

پیش از این شورای امنیت ملی امریکا اعلام کرد که واشنگتن، اوکراین را به تجهیزات پیشگیرانه در برابر آنچه حمله احتمالی بیولوژیکی و کیمیایی روسیه اعلام شده است، تجهیز می‌کند.

جنگ در اوکراین اکنون وارد دومین ماه شده و در حالی که رئیس‌جمهوری اوکراین از کشته شدن ۱۶ هزار نیروی روسیه خبر می‌دهد، وزارت دفاع روسیه تنها کشته شدن ۱۳۵۱ نفر را تاکنون تایید کرده است.

همچنین بر اساس آمار سازمان ملل متحد بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از مردم اوکراین آواره شده و بیش از یک‌هزار و ۸۰ نفر از غیرنظامیان در این جنگ جان باخته‌اند.

هشدار روسیه درباره آماده سازی یک تحریک کیمیایی در منطقه خارکوف

دمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل شب گذشته در مصاحبه‌ای اعلام کرد که ملی گرایان اوکراینی در حال تدارک یک اقدام تحریک آمیز کیمیایی در منطقه خارکوف هستند.

پولیانسکی گفت: "تهدید تحریکات با استفاده از سلاح‌های شیمیایی هنوز بالاست. هیئت نمایندگی روسیه در سازمان ملل نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل ارسال کرده است که حاوی اطلاعاتی از وزارت دفاع روسیه در خصوص آماده سازی اقدامات تحریک آمیز توسط ملی گرایان اوکراینی است." به گفته پولیانسکی، ملی گرایان قصد دارند کانتینرهای راه آهن حاوی ۸۰۰ تن مواد سمی کلر را که در روستایی در منطقه خارکوف منفجر کنند.

نخست وزیر سابق اوکراین کی‌یف را به جنایت جنگی متهم کرد

نیکولای آزاروف، نخست وزیر سابق اوکراین در مصاحبه با روزنامه "ایزوستیا"، چاپ مسکو، اعلام کرد کشورهای اروپایی و ایالات متحده چشمان خود را به روی جنایات جنگی دولت کنونی اوکراین می‌بندند. به گفته وی، راهکار نیروهای مسلح اوکراین تبدیل شهرها به مناطق مستحکم نظامی است که اجرای آن بسیار آسان است، زیرا هر ساختمان مسکونی می‌تواند به عنوان یک سنگر طولانی مدت استفاده شود. این سیاستمدار همچنین تاکید کرد که مقامات و رسانه‌های اوکراین در حال انتشار اطلاعات نادرست در خصوص موفقیت‌های ادعایی نیروهای مسلح اوکراین و همچنین درباره "تلفات" ارتش روسیه هستند. به عقیده آزاروف، اقدامات ناتو و اتحادیه اروپا نشان می‌دهد که آنها از تشدید وخامت اوضاع در اوکراین سود می‌برند و به همین دلیل آن‌ها آماده‌اند تا حد امکان سلاح‌های ارتش اوکراین را تأمین کنند تا درگیریها تا آنجا که ممکن است ادامه یابد."

نخست وزیر سابق اوکراین افزود: "رژیم کی‌یف حتی مدتها قبل از شروع عملیات ویژه روسیه برای حفاظت از دونباس، دیکتاتور بود و پس از اینکه مقامات اوکراین احساس کردند دستان آنها باز است و غرب به اقدامات داخلی آنها کاری ندارد، بی قانونی گسترده در این کشور آغاز شد." او همچنین در خصوص دستگیری تعداد زیادی از دانشمندان علوم سیاسی، روزنامه نگاران و رجال اجتماعی که از مقامات انتقاد می‌کنند، صحبت کرد و یادآور شد که هیچ رسانه مخالفی در کشور وجود ندارد، اطلاعات کاملاً نادرست به مردم داده شده و در عین حال، واقعیت بی قانونی در اوکراین در اروپا کاملاً نادیده گرفته می‌شود. آزاروف گفت: در هنگام سخنرانی ولادیمیر زلنسکی، در پارلمان‌های اروپایی، متأسفانه سیاستمداران غربی به جای طرح سؤال درباره وضعیت اجتماعی و قانونی در اوکراین، فقط بدون جهت او – رئیس جمهور اوکراین را تحسین می‌کنند و اتحادیه اروپا هم به جنایات رخ داده در اوکراین اهمیتی نمی‌دهد.

مخالفت روسیه با استقرار زیرساختهای آمریکا و ناتو در آسیای مرکزی

"سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد مسکو مخالفت استقرار زیرساخت های نظامی آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در منطقه آسیای مرکزی است. به گزارش خبرگزاری روسی "راشا تودی"، لاوروف خاطرنشان کرد چنین اقدامی در تضاد با منافع امنیتی روسیه است و با تعهدات ناشی از اسناد قانونی سازمان پیمان امنیت جمعی مغایرت دارد. وی تصریح کرد: استقرار زیرساخت‌های نظامی آمریکا و ناتو و یا حضور شهروندان افغانستانی که به آنها خدمت می‌کنند در قلمرو کشورهای همسایه، در درجه اول در آسیای مرکزی را، غیر قابل قبول می‌دانیم.

وی با اشاره به درخواست های مربوط به استقرار پناهجویان افغان در کشورهای همسایه، خاطرنشان کرد باید با این مساله با احتیاط فراوان برخورد شود.

لاوروف پیشتر ناتو را ابزاری فرمانبردار خواند و تاکید کرد که این ائتلاف همواره چنین بوده است. لاوروف در حساب کاربری توئیتر نوشت: اتحادیه اروپا در مورد ایده های مختلف استقلال ستراتیژی بحث می کند، اما استقلال خود را از دست داده و در موضوعات مفهومی، کاملاً با ناتو و امریکا ادغام شده است.

قزاقستان متعهد شد به روسیه برای دور زدن تحریم ها کمک نکند

تیمور سلیمانوف، معاون اول رئیس جمهوری قزاقستان اعلام کرد که جمهوری قزاقستان ابزاری برای دور زدن تحریم های امریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه نخواهد بود. وی هدف خود از سفر به اتحادیه اروپا را این مسئله نامید که به شرکای اروپایی خود نشان دهد که قزاقستان ابزاری برای دور زدن تحریم های امریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه نخواهد بود و این محدودیتها را رعایت خواهد کرد.

سلیمانوف گفت: اگرچه ما بخشی از اتحادیه اقتصادی با روسیه، بلاروس و سایر کشورها هستیم، ولی بخشی از جامعه بین المللی نیز هستیم. بنابراین، آخرین چیزی که ما می خواهیم این است که تحریم های ثانویه امریکا و اتحادیه اروپا علیه قزاقستان اعمال شود.

این مقام یادآور شد، البته قزاقستان به سرمایه گذاری در روسیه و جذب سرمایه از آن ادامه خواهد داد.

توضیح نخست وزیر هنگری درباره امتناع از تحریم روسیه

ویکتور اوربان، نخست وزیر هنگری شب گذشته، جمعه اعلام کرد، اگر هنگری واردات نفت و گاز از روسیه را تحریم کند، این کشور با عواقب اقتصادی شدیدی مواجه خواهد شد و تاسیسات حیاتی این کشور تعطیل خواهند شد و نرخ بیکاری افزایش خواهد یافت.

اوربان گفت: اگر ما واردات انرژی از روسیه را تحریم کنیم و آنها (مقامات مسکو) خطوط لوله را مسدود کنند، نه تنها در هنگری سردتر شده و دما یک یا دو درجه کاهش می یابد، بلکه کل کشور فلج خواهد شد. " رئیس جمهوری هنگری تاکید کرد که تعداد زیادی از شهروندان به دلیل تعطیلی شرکت ها بیکار خواهند شد.

مولداوی از اعمال تحریم ها علیه روسیه به دلیل وابستگی به گاز حمایت نخواهد کرد. مایا ساندو، رئیس جمهوری مولداوی اعلام کرد که این کشور به دلیل عواقب اقتصادی احتمالی برای این کشور به تحریم های اعمال شده توسط غرب علیه روسیه در رابطه با تجاوز نظامی به اوکراین نخواهد پیوست، برای اینکه این کشور به شدت به منابع انرژی فدراسیون روسیه وابسته است.

وی گفت: "با رها کردن کشور بدون منابع انرژی و بی ثبات کردن اوضاع داخلی، به هیچ کس کمکی نخواهیم کرد - نه به مولداوی و نه اوکراین و نه به شرکای ما در غرب."

به گفته خانم ساندو، درگیری در کشور همسایه تأثیر منفی بر وضعیت اقتصادی مولداوی داشته است و توضیح داد که این کشور به شدت به صادرات انرژی از روسیه وابسته است و نمی تواند کشور را بدون گاز طبیعی و برق رها کند. وی یادآور شد، بیش از ۱۰۰ هزار پناهنده اوکراینی به مولداوی گریخته اند که حداقل ۵۰ هزار نفر از آنها کودک هستند.

کرملین: روسیه مرزهای غربی را تقویت خواهد کرد

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهوری فدراسیون روسیه شب گذشته در مصاحبه با شبکه تلویزیون اول بلاروس اعلام کرد که روسیه مرزهای غربی خود را تقویت خواهد کرد تا برابری لازم را حفظ کرده و اطمینان حاصل کند که "هرگز به ذهن کسی خطور نکند که می‌تواند به این کشور حمله کند".

سخنگوی کرملین یادآور شد که سرگئی شایگو، وزیر دفاع روسیه در خصوص تقویت توان بالقوه نظامی کشورهای ناتو در مرزهای غربی فدراسیون روسیه به رئیس جمهور گزارش داده و ولادیمیر پوتین هم دستورات لازم را داده و وزارت دفاع اکنون در حال کار بر روی این موضوع است تا طرحی برای پاسخگویی به افزایش و تقویت پتانسیل نظامی روسیه در مرزهای غربی تهیه کند.

پسکوف تاکید کرد: البته این کار به گونه‌ای انجام می‌شود که از کشور محافظت کند و برابری لازم را در همه موارد حفظ کند تا به ذهن کسی نرسد که به ما حمله کند.

اعلام آمادگی ایران برای تجارت با روسیه به ارزهای ملی

محسن کریمی، معاون بانک مرکزی ایران در امور بین المللی روز جمعه در مصاحبه با خبرگزاری نووستی اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران آماده انجام عملیات تجاری با فدراسیون روسیه به ارزهای ملی دو کشور است و در حال حاضر نیز توافقاتی در این زمینه وجود دارد. کریمی گفت: ایران از این مسئله حمایت می‌کند که فقط از روبل و تومان برای انجام عملیات تجاری با روسیه استفاده شود.

این مقام بانک مرکزی ایران همچنین یادآور شد که مقامات تهران به روسیه پیشنهادهایی برای دور زدن تحریم‌های امریکا ارائه داده‌اند. وی افزود: ایران بر اساس تجربه غنی خود از تحریم‌ها در سال‌های اخیر، اقدامات لازم برای خروج از نفوذ سلطه امریکا و کشورهای متخاصم را انجام داده که آنها را به طرف روسی هم پیشنهاد کرده است.

روز چهارشنبه سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود از ایجاد عرصه مناسب همکاری بین مسکو و تهران خبر داده و تاکید کرد که روسیه گام‌های عملی در توسعه روابط با جمهوری اسلامی بر خواهد داشت که دور زدن تحریم‌های غیرقانونی کشورهای غربی را ممکن می‌سازد. وزیر امور خارجه ایران نیز به نوبه خود گفت که تهران با اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه روسیه مخالف است.

سطح اعتماد روس‌ها به پوتین از ۸۰ درصد هم گذشت

نظرسنجی منتشر شده در روز جمعه، اول اپریل (۱۲ حمل) از سوی بنیاد سنجش افکار عمومی سراسری روسیه نشان می‌دهد که سطح اعتماد شهروندان روس به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است.

طبق داده‌های این تحقیقات، در طول یک هفته از ۲۱ تا ۲۷ مارچ سال ۲۰۲۲ (اول تا هفتم حمل)، میزان رضایت مندی از عملکرد رئیس جمهور پوتین به ۷۹.۰ درصد (یعنی ۱.۱ درصد بیشتر از امتیاز قبلی) ثبت شد. شهروندان روس در پاسخ به سؤال مستقیم درباره اعتماد خود به ولادیمیر پوتین، ۸۱ درصد از پاسخ دهندگان پاسخ مثبت دادند (که ۰.۴ درصد بیشتر از قبل است).

این نظرسنجی همچنین نشان داد، میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه مورد اعتماد ۶۳.۱ درصد از پاسخ دهندگان است و سطوح رضایت از عملکرد نخست وزیر و دولت روسیه نیز در هفته گذشته به ترتیب ۵۱.۸ درصد و ۵۲.۴ درصد افزایش یافته است.

المان درخواست‌های اوکراین برای حمایت بیشتر در مبارزه با روسیه را رد کرد

"رابرت هابک"، وزیر اقتصاد و معاون صدر اعظم المان درخواست های اوکراین برای ارائه حمایت بیشتر از این کشور در مبارزه با روسیه را رد کرد. وی تاکید کرد: "در هر کاری که انجام می دهیم، بسیار مراقب هستیم که هیچ اقدام نسنجیده ای که می تواند المان را به هدف حمله روسیه تبدیل کند، انجام ندهیم." به گفته هابک درک این موضوع برای اوکراین دشوار است، اما هیچ موضع اخلاقی بی عیب و نقصی در سیاست وجود ندارد. وی افزود: اما همیشه توجه به جلوگیری از شر بزرگتر وجود دارد. همه گام های سیاسی برگرفته از این است.

امریکا تسلیحات دیگری به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار به اوکراین می‌دهد

وزارت دفاع ایالات متحده امریکا می خواهد تسلیحات دیگری به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار (۲۷۰ میلیون یورو) به اوکراین ارسال کند. بر اساس اطلاعات پنتاگون بسته جدید کمی از جمله باید شامل پهپادهای مختلف، دستگاههای راکتی، خودروهای زرهی، مهمات، دستگاههای دید در شب، سیستمهای ارتباطی امن، مسلسلها، تجهیزات پزشکی و سیستم های تهیه تصاویر ماهواره‌ای تجاری باشد. از زمان آغاز جنگ روسیه، واشنگتن کمک های تسلیحاتی به ارزش ۱.۶۵ میلیارد دلار را به اوکراین متعهد شده است. از آغاز سال گذشته، کمک های ایالات متحده به اوکراین در مجموع به ۲.۳ میلیارد دلار رسیده است. پنتاگون اعلام کرد: ایالات متحده به استفاده از تمام ابزارهای موجود برای حمایت از نیروهای اوکراینی در مواجهه با حمله روسیه ادامه خواهد داد.